MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O

GESTÃO: 2021/2024

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Edital Concurso Público nº 01/2024 - Página 1 de 2

EDITAL Nº 001/2024 - CONCURSO PÚBLICO - F
CRONOGRAMA RETIFICADO 01

  O Prefeito Municipal de Castanheira, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

e na forma prevista no Art. 37 da Constituição Federal e legislação municipal, TORNA PÚBLICO,

CRONOGRAMA RETIFICADO do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 nos seguintes termos:

Art. 1º - O cronograma do Concurso Público aberto pelo Edital de Concurso Público nº 001/2024,
passando a vigorar com as datas constantes no Anexo I deste Edital.

Art. 2º - Devido à grande quantidade de candidatos inscritos para os cargos com prova prática, se faz
necessário a remarcação da data da prova prática que estava prevista para acontecer no mesmo dia
da prova objetiva 07/04/2024.

Art. 3º - Sendo assim houve a necessidade de se prorrogar os prazos das próximas divulgações.

Castanheira/MT, 10 de abril de 2024

Jakson de Oliveira Rios Junior
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O

GESTÃO: 2021/2024

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Edital Concurso Público nº 01/2024 - Página 2 de 2

ANEXO I
CRONOGRAMA RETIFICADO DO CONCURSO PÚBLICO

*EXCEPCIONALMENTE, dependendo do número de candidatos inscritos a data prevista e os horários
poderão ser alterados.

EVENTO DATA

Edital de Gabarito Oficial e Resultado Preliminar 19/04/2024

Prazo para Recursos contra Resultado Preliminar  22 e 23/04/2024

Convocação para as provas práticas (cargos com provas práticas) 25/04/2024

Realização das Provas Práticas 28/04/2024

Divulgação do Resultado das Provas Práticas 02/05/2024

Prazo para Recurso contra resultado da prova prática 03/05/2024

Edital de Resultado Final do Concurso Público  07/05/2024